
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  21 DEL 19/03/2021 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: RIPAVIMENTAZIONE PIANO SECONDO PRESSO LA SCUOLA 

PRIMARIA DEL CAPOLUOGO –  

CUP G24H20000170005 C.I.G. Z562DE791F. 

AMMISSIBILITÀ CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE. 

 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventuno il   giorno diciannove del   mese di Marzo alle ore 13:00, presso 

la Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 LATTANZI LUCA Vice Sindaco  X 

3 DI MASSIMANTONIO PIERA Assessore X  

4 CORDONE DONATELLA Assessore X  

5 BURRINI ANTONIO Assessore X  
 

Totali: 4 1 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Francesca De Camillis. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

- che l’intento dell’Amministrazione comunale è quello di adeguare ed adattare funzionalmente gli 

spazi e le aule didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria Covid-19 mediante la 

ripavimentazione al piano secondo previa rimozione dell’amianto presso la scuola primaria del 

capoluogo, quest’ultima effettuata da altro operatore economico;  

- che l’importo complessivo del contratto è pari ad € 42.738,44 di cui € 34.015,30 per lavori, 

soggetti a ribasso d’asta, € 1.016,21 per oneri afferenti la sicurezza, non soggetti a ribasso d’asta 

ed € 7.706,93 per IVA al 22%; 

- che, ai sensi dell’art. 51 comma 1 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., l’appalto non è stato suddiviso in 

lotti per evidente impossibilità; 

- Visto il dPCM 21.05.2020 di attribuzione ai comuni delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, 

Campania, Molise, Sardegna e Sicilia di contributi per la realizzazione di infrastrutture sociali 

(trattasi di € 42.445,40 per ciascuno degli anni dal 2020 al 2023); 

- che, per il tramite della piattaforma telematica Net4market messa a disposizione da ASMEL ai 

propri Soci, è stato richiesto alla ditta MALVONI BRUNO P. I.V.A. 00300360674, il 

preventivo per la fornitura e posa in opera del materiale occorrente; 

- che con determinazione 539 RG del 01.09.2020 è stato approvato il preventivo di spesa 

dell’Impresa BRUNO MALVONI, risultante dalla procedura telematica scaduta alle ore 10,00 

del 19.08.2020, è di € 42.323,46, di cui € 33.675,15 per lavori, al netto del ribasso offerto del 

1,00%, € 1.016,21 per oneri afferenti la sicurezza ed € 7.632,10 per IVA al 22%; 

- che con le medesima determinazione è stata, altresì, ’impegnata la somma di € 42.323,46, di cui 

€ 33.675,15 per lavori, al netto del ribasso offerto del 1,00%, € 1.016,21 per oneri afferenti la 

sicurezza ed € 7.632,10 per IVA al 22%; Cap. 8328 piano dei conti 2.02.01.09.003 del bilancio 

corrente esercizio; 

- che in data 03.09.2020, veniva stipulato il contratto di appalto; 

- che in data 10.09.2020, veniva effettuata la consegna dei lavori; 

- che in data 24.09.2020, il DL Arch. Arnaldo DI SANTE rimetteva il Certificato di ultimazione 

lavori; 

- che in data 10.11.2020, il Direttore dei Lavori, Arch. Arnaldo DI SANTE, ha provveduto a 

rimettere la documentazione relativa al S.A.L. N. 1 ed ultimo, di seguito elencata: 

- ALLEGATO 01 – LIBRETTO DELLE MISURE; 

- ALLEGATO 02 – REGISTRO CONTABILITA’; 

- ALLEGATO 03 – SOMMARIO DEL REGISTRO DI CONTABILITA’; 

- ALLEGATO 04  - STATO DI AVANZAMENTO LAVORI; 

- ALLEGATO 06 – CERTIFICATO DI PAGAMENTO; 

- che con determinazione n. 786 Rg del 12.11.2020 veniva liquidata e pagata alla ditta 

MALVONI BRUNO P. I.V.A. 00300360674, a saldo di quanto risulta dal Certificato di 

Pagamento n. 1 del 10.11.2020,  la somma di € 34.517,90, traendo il relativo mandato di 

pagamento dal Cap. 8328 piano dei conti 2.02.01.09.003 del bilancio corrente esercizio; 

- che in data 06.04.2020, prot. arrivo n. 7114 del 21.04.2020, il Direttore dei Lavori, Arch. 

Alfonso DURANTE, ha provveduto a rimettere la documentazione relativa a: 

-  STATO FINALE DEI LAVORI; 

- SOMMARIO REGISTRO DI CONTABILITA’; 

- CERTIFICATO DI ULTIMAZIONE DEI LAVORI; 

- SCHEMA RIASSUNTIVO DEI LAVORI; 

- GIORNALE DEI LAVORI; 

- che in data 30.11.2020, il Direttore dei Lavori, Arch. Arnaldo DI SANTE, ha provveduto a 

rimettere la documentazione relativa a: 

- RELAZIONE SUL CONTO FINALE; 

- CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE; 

- che dal Certificato di ultimazione lavori del 24.09.2020 risulta che i lavori sono stati ultimati in 

data 24.09.2020 e, quindi il tempo utile contrattuale, firmato senza riserve dall’Appaltatore; 

Visto il verbale di verifica del possesso dei requisiti di ordine generale e speciale redatto dal 



Pag. 3 

Rup Arch. Arnaldo DI SANTE redatto in data 09.11.2020 ; 

Visto il Certificato di Regolare Esecuzione del 30.11.2020,  a cura del DL Arch. Arnaldo DI 

SANTE che ha confermato l’importo del CRE di 34.961,36, ed il credito liquido dell’Appaltatore, 

pari ad € 173,46 oltre IVA corrispondente alla ritenuta dello 0,5% per infortuni calcolata sulla 

somma di € 34.961,36  (totale della somma tra l’importo totale netto dei lavori e l’importo degli 

oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta), oltre IVA al 22%,  

Considerato: 

- che l’Appaltatore ha firmato il Certificato di Regolare Esecuzione senza riserve; 

Visto il D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

Visto il DPR 207/2010 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs 267/2000; 

D E L I B E R A 

1) di dare atto che la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne 

costituisce motivazione, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 e s.m.i.; 

2) l’ammissibilità del Certificato di Regolare Esecuzione di cui in premessa; 

3) di dare atto che il credito liquido dell’Appaltatore è pari ad € 211,62, di cui € 173,46 come 

ritenuta dello 0,5% per garanzia ed € 38,16 per IVA al 22%; 

4) di dare atto che la liquidazione della somma di cui sopra sarà effettuata con successivo atto ed è 

subordinata alla presentazione della polizza di cui all’art. 103 comma 6 del D. Lgs 50/2016 e 

s.m.i. e di un regolare documento di spesa; 

di trasmettere copia della presente deliberazione alla MALVONI BRUNO P. I.V.A. 00300360674, 

PEC  malvoni.bruno@pec.it, per il seguito di competenza; 

5) di dare, altresì, atto che del presente provvedimento si darà comunicazione ai Capigruppo 

Consiliari contestualmente alla sua affissione all’Albo Pretorio. 

La presente deliberazione viene resa immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 

del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 

 



Pag. 4 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Tecnica - Lavori Pubblici 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 18/03/2021 

Il Responsabile del Settore 

    (Angelo Di Gennaro) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

SETTORE
  
(GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 

 

In ordine  alla regolarità contabile, si esprime  Parere Favorevole 

 

Note: 

  

________________________________________________________________________________ 

 

Li, 18/03/2021 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    (Daniele Gaudini) 



Pag. 5 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma del TUEL. 

 

 

 

 



Pag. 6 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Francesca De Camillis) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 22/03/2021 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n. 6033, in data 22/03/2021 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 22/03/2021 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 19/03/2021, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal  22/03/2021 al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

       

 

              

    

    

 
 


